
1 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.06.2023  № 7/4-СД 

 

 

 

О признании обращения  депутата Совета 

депутатов муниципального округа  Марьина роща 

Игнатовой Е.А. руководителю Департамента 

транспорта и развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры города Москвы  Ликсутову М.С. 

депутатским запросом  

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25.11.2013 № 9 «О 

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», статьей 25 Устава муниципального округа Марьина 

роща, по результатам рассмотрения  обращения депутата Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща Игнатовой Е.А., Совет депутатов 

муниципального округа Марьина роща решил: 

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа  

Марьина роща Игнатовой Е.А. руководителю Департамента транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы Ликсутову М.С. 

депутатским запросом (приложение).           

          2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьина роща m-roscha.ru. 

                                                                                                                                                                                                                        

 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                                                                        Е.А. Игнатова 

 

 

 

                                                                               

 

                                                                                

 



2 

 

 

                                                                               Приложение  

                                                                               к решению Совета депутатов                                                                                                                                                       

                                                                           муниципального округа Марьина роща 

                                                                          от  14.06.2023  № 7/4-СД              

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРЬИНА РОЩА 
 

 

Д Е П У Т А Т С К И Й  З А П Р О С 

 

 

от «___» __________ 2023 г.  №  __________ 

 
Руководителю Департамента транспорта и 

развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры города Москвы 

                                                                            М.С. Ликсутову  

 

Уважаемый Максим Станиславович! 

 

В связи со строительством тоннеля, связующего ул. Складочная и ул. Двинцев, в 

районе Марьина роща складывается неблагоприятная транспортная ситуация. Жители, 

проживающие в ЖК «Шереметьевский», фактически оставлены без возможности 

пользования общественным транспортом, так как маршрут единственного автобуса №126, 

проходящего ранее по ул. Складочная, изменен ввиду вышеупомянутой стройки. До 

ближайшей остановки общественного транспорта жители ЖК вынуждены преодолевать 

внушительное расстояние пешком. Что в особой мере осложняет жизнь людям старшего 

возраста и  родителям с детьми возможность добраться до объектов социального 

назначения (детские сады, школы, поликлиники). Прошу Вас дать ответ о возможности 

запуска дополнительного, временного маршрута (на период стройки), который помог бы 

связать жителей домов расположенных на ул. Складочная с основными социальными 

объектами в районе Марьина роща. Дополнительный маршрут общественного транспорта 

может быть построен через ул. Джазовая на пр-д Добролюбова с выездом на Огородный 

пр-д или ул. Руставели, с дальнейшим движением в сторону района Марьина роща.  

О результатах рассмотрения депутатского запроса и принятом решении просим 

сообщить в Совет депутатов муниципального округа Марьина роща города Москвы. 

 

Приложение: копия решения Совета депутатов муниципального округа Марьина 

роща от 14 июня 2023 года № 7/4-СД «О признании обращения  депутата Совета депутатов 

муниципального округа  Марьина роща Игнатовой Е.А. руководителю Департамента 

транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы  Ликсутову 

М.С.  депутатским запросом» - на 1 л. 

 

С уважением, 

 

Глава муниципального  

округа Марьина роща                                                                       Е.А. Игнатова 


